13/07/2021, 16h00

CONVOCAÇÃO Nº 036-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 13 de JULHO de 2021 até as 09 horas do dia 15 de JULHO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

13/07/2021, 16h00

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 15 de JULHO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

13/07/2021, 16h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA )
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

206 Jamily Da Silva Borgahrdt 1670909

207 Liandra Pinto Santos Ribeiro 1670924

208 Lilian Márcia Gonçalves Maciel De Oliveira 1670943

209 Aurenita Stein 1671002

210 Ricardo Amaral De Carvalho 1671012

211 Elaine Aniceto Da Silva 1671055

212 Valquiria Rosa De Souza 1671062

213 Marcos Antonio Ruela 1671136

214 Terezinha De Jesus Pimentel 1671159

215 Ricardo Martins Pereira 1671183

216 Denilza Bezerra Do Nascimento 1671206

217 Malaquias Teodoro Beltrame 1671247

218 Ericka Gloria Amaral Rodrigues 1671256

219 Álvaro Augusto Cabral Costa 1671272

220 Ricardo Silva 1671273

221 Rita Da Penha Nery Nascimento 1671286

222 Edilamar Furieri 1671289

223 Viviane Silva Araujo 1671334

224 Ana Beatriz Nunes Loureiro 1671336

225 Marcela Lima Pessanha 1671400

226 Tereza Cristina Braz 1671405

227 Tânia Ribeiro Araújo Da Silva 1671423

228 Luiz Henrique 1671435

229 Marcos Antonio Vanderlei Barbosa 1671457

230 Katia Regina Duarte Coelho 1671459

231 Daiane Dos Reis Macedo 1671470

232 Renata Dos Anjos Chiqueto De Amorim 1671515

233 Valerio Muniz De Almeida 1671528

234 Rogerio Raposo Lodi 1671600

235 Rosaria Penha Ventura Faria 1671666

236 Elmar Soares Dias 1671688

237 Edilene Rebeca Ferreira Alves 1671697

238 Giovanna Giribaldi Alves Da Silva 1671717

239 Simone Brasil Balbino 1671718

240 Leila Soares De Souza 1671724

13/07/2021, 16h00

241 Aline Nascimento De Paula 1671796

242 Polyanne Jardim Luz 1671810

243 Dalva Maria Das Graças Binda 1671911

244 Ione Amancio Samora 1671922

245 Helton Ferreira Muniz 1671978

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

62 Polyanna Borges Fiorotti 1675331

63 Karla Fernanda Baunilha 1675451

64 Jessica Almeida Da Cruz 1676130

65 Maria Aparecida Lacerda Da Silva 1676385

66 Renato Pereira Do Nascimento 1676439

67 Marcia Do Nascimento 1677487

68 Alessandra Machado De Jesus Lorenzoni 1677537

69 Luciana Souza De Oliveira Pinto 1678061

70 Fabiano Esperandio 1678145

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA )
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Eva De Assis Soares 1665502

2 Gilmara Alves Fonseca 1666084

3 Odiléia Moret Dias Barbosa 1666341

4 Erick Blaser De Souza 1666725

5 Maria Da Penha Gaudio Gomes 1666872

6 Josiani Coelho 1666920

7 Daiane Martins Dos Santos 1666927

8 Viviane Conceição Araújo De Oliveira 1670927

9 Michele Nascimento Da Vitoria Bravim 1671069

10 Júlio César Santana Falcão 1671639

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Franciele Dos Anjos Nascimento 1686447

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Erick Blaser De Souza 1666725

13/07/2021, 16h00

2 Daiane Martins Dos Santos 1666927

3 Michele Nascimento Da Vitoria Bravim 1671069

4 Júlio César Santana Falcão 1671639

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA )
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FISICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jaciara Pinto Scapin 1665339

2 Eduardo Dos Santos Freitas 1665387

3 Elaine Helena Da Victória Silva 1665479

4 Luciene Costa Santos 1665482

5 Patrícia Semedo Nogueira 1666055

6 Tania Maria Dos Santos Santana 1666231

7 Aldneia Viana De Araujo 1666415

8 Angela Maria Oliveira Das Neves 1666482

9 Izabelly Lerbach Scopel 1666776

10 José Antonio Louzada 1666777

11 Lucy Santos Da Silva 1666799

12 Rosilene Kiefer Dos Reis 1666900

13 Fernanda Duque Estrada Rodrigues 1667033

14 Jussara De Paula Da Silva 1667308

15 Lilian Rocha Dias Sarcinelli 1667515

16 Rosiani Barbosa 1667595

17 Rafael Reis Stein 1668349

18 Gustavo Dutra Debossan Da Silva 1668437

19 Alex Sandro Deilson De Almeida 1668481

20 Silvana Rodrigues De Araújo Queiroz 1669618

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alex Sandro Deilson De Almeida 1668481

2 Marcos Gaudencio Cardoso 1677922

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jaciara Pinto Scapin 1665339

2 Elaine Helena Da Victória Silva 1665479

3 Aldneia Viana De Araujo 1666415

4 José Antonio Louzada 1666777

5 Iris Barbosa Coitinho 1670750

6 Monia Silva Pereira 1670799

13/07/2021, 16h00

VAGA RESERVADA PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Katiuscia Machado Prezotti 1674412

2 Ana Paula Trancoso Do Carmo Loureiro 1689704

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA )
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FISICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alessandra Falcão Miranda De Sá 1665817

2 Maria Madalena Freire 1665823

3 Robson Luiz Gomes 1666352

4 Romilda De Souza Bomfim 1666571

5 Luis Antonio Da Silva 1666634

6 Regina Mara Bazoni Mota Polack 1667029

7 Fernanda Anicio Araujo Do Carmo 1667298

8 Andressa Marinho De Athaydes 1667719

9 Juliana Gonçalves Rola 1667948

10 Wenner Veloso 1668184

11 Rosangela Will De Oliveira 1668365

12 Denisia Braga Ribeiro 1668599

13 Rosana Maria Rasch Mariano 1668624

14 Jacinete De Jesus Da Conceição 1668870

15 Leliangeli Almeida Ferreira 1669282

16 Janaine Lacerda Martins 1669391

17 Valéria Soares De Oliveira 1669428

18 Dayana Gomes De Almeida 1669446

19 Katia Alves Dos Santos 1669447

20 Graziele Soares Medeiros 1671065

21 Lucia Maria De Oliveira Moretzsohn 1671359

22 Fabiola Salles 1671622

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria De Fátima Abreu De Azevedo 1683198

2 Ricardina Theodoro Neta Fernandes 1691091

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Wenner Veloso 1668184

13/07/2021, 16h00

2 Denisia Braga Ribeiro 1668599

3 Jacinete De Jesus Da Conceição 1668870

4 Fabiola Salles 1671622

5 Saulo Reger Silva Rossoni 1672592

6 Larissa Da Silva Ramalho Peroba 1672692

7 Genaria Da Silva Santos 1673830

8 Luzianna Rodrigues Ferreira 1673990

9 Iolanda Figueiredo 1674565

10 Maxlane Alves Dos Santos 1674626